Instituto Português do Mar e da Atmosfera, I.P.
Rua C - Aeroporto de Lisboa
1749-077 Lisboa, Portugal     1 | 1

www.ipma.pt
info@ipma.pt

Tel.: (+351) 21 844 70 00
Fax: (+351) 21 840 23 70

Abertura de procedimento concursal comum para o preenchimento de cinco postos de
trabalho na categoria de Assistente Técnico para o exercício de funções em várias

unidades orgânicas do Instituto Português do Mar e da Atmosfera, I.P. – Aviso (extrato)
n.º 26320/2024/2 de 25-11-2024 – OE202411/1046

ATA N.º 4

Ao sexto dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, pelas doze horas, reuniu via

plataforma Zoom - nos termos do n.º 2 do artigo 24.º-A do Código do Procedimento

Administrativo, o júri designado para o procedimento concursal suprarreferido, estando presentes,

Abílio Martins Ferreira, Diretor do Departamento de Operações, Infraestruturas e

Desenvolvimento Tecnológico (DOIDT), na qualidade de Presidente do Júri, André Filipe

Cardoso Braga Agostinho, Chefe da Divisão de Recursos Humanos do IPMA, I.P., como 1.º

Vogal efetivo e Célia Maria Abrunheiro Arriaga, Técnica Superior da Divisão de Recursos

Humanos do IPMA, I.P., como 2.ª Vogal efetiva.------------------------------------------------------------

A presente reunião teve a seguinte ordem de trabalhos proposta pela presidente do júri: ------------

Ordem de trabalhos: -------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto Único: Reagendamento da data do método de seleção – Prova de Conhecimentos. --

Por impossibilidade da presença do júri na data/hora e local indicado na Ata n.º 3 para a

realização da Prova de Conhecimentos e atenta à urgência do procedimento, o júri deliberou, por

unanimidade, e após consulta aos candidatos aos quais se lhe aplicará o referido método de

seleção, reagendar a prova de conhecimentos respeitante ao presente procedimento ,para o dia 14

de janeiro de 2025, pelas 10h30 na sede do IPMA, I.P. sita na Rua C ao Aeroporto

Humberto Delgado, 1749-077 Lisboa, com a duração máxima de duas horas. -------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião a qual se lavrou a presente ata que, depois de

lida e achada conforme, vai ser assinada e rubricada pelos membros do júri nela presentes. ------------

O PRESIDENTE DO JÚRI,

___________________________

 (Abílio Martins Ferreira)

O 1.º VOGAL EFETIVO

___________________________

(André Filipe Cardoso Braga Agostinho)

2.ª VOGAL EFETIVA

_________________________

(Célia Maria Abrunheiro Arriaga)

		2025-01-06T13:44:59+0000
	Abilio Martins Ferreira

		2025-01-06T16:52:15+0000
	André Agostinho

		2025-01-06T17:12:02+0000